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Pisma święte mówią nam, że pierwszą rzeczą, 
jaką zrobił Bóg po stworzeniu Adama i Ewy, było 
przemówienie do nich 1. Miał dla nich istotne 

informacje i cenne wskazówki. Jego celem nie było ich 
obarczać czy martwić, ale pokierować ich do szczęścia 
i wiecznej chwały.

I to był zaledwie początek. Po dziś dzień Bóg wciąż 
komunikuje się ze Swoimi dziećmi. Jego słowa były zacho-
wywane i studiowane przez uczniów w każdym pokole-
niu. Są otoczone szacunkiem przez tych, którzy starają się 
poznać wolę Boga i składają świadectwo o prawdzie tego, 
że „nie czyni Wszechmogący Pan nic, jeżeli nie objawił 
swojego planu swoim sługom, prorokom” 2.

Wzór ten został ustanowiony na początku czasu i obo-
wiązuje po dziś dzień. Nie jest to tylko interesująca biblijna 
historia, ale ustanowiony przez Boga system komunikowa-
nia istotnych przesłań Jego dzieciom. Wzbudza On spośród 
nas pewne jednostki, powołuje je na proroków i przeka-
zuje im słowa, które mają do nas wygłosić, a następnie 
zaprasza nas, abyśmy „[przyjmowali je] tak, jakby [pocho-
dziły z Jego] własnych ust” 3. Oświadczył: „Co sam rzekłem 
lub co powiedzieli moi słudzy, bowiem jest to jedno” 4.

Jest to jedno z najbardziej przepełnionych chwałą, 
pełnych zachęty i nadziei przesłań Przywrócenia — Bóg 
nie milczy! On kocha Swoje dzieci. Nie pozostawił nas, 
abyśmy błądzili w ciemności.

Dwa razy do roku, w kwietniu i październiku, mamy 
możliwość słuchania głosu Pana z ust Jego sług podczas 
wspaniałej konferencji generalnej.

Składam wam moje osobiste świadectwo, że zanim 
mówca na konferencji wejdzie na podium, dużo wcześniej 
musi włożyć w to niesamowity wysiłek, modlić się i stu-
diować, aby wykonać swoje zadanie i przemawiać. Każde 
przesłanie na konferencji oznacza niezliczone godziny 
przygotowań i płynących z serca błagań, by zrozumieć, 
co Pan chce przekazać Swoim świętym.

Co by się stało, gdybyśmy my, słuchacze, również 
włożyli w to tyle samo trudu? Jak zmieniłoby się nasze 
podejście do konferencji generalnej, gdybyśmy ujrzeli ją 
jako okazję do otrzymywania przesłań od samego Pana? 
Poprzez słowa i oprawę muzyczną konferencji generalnej 
możemy oczekiwać otrzymania osobistej odpowiedzi na 
każde pytanie czy problem, z jakim się mierzymy,

Jeśli kiedykolwiek zastanawialiście się, czy Ojciec 
Niebieski naprawdę do was przemówi, chciałbym wam 
przypomnieć o prostych, ale doniosłych słowach, które 
śpiewają dzieci w Organizacji Podstawowej: „[Tyś] dziec-
kiem Boga jest i przysłał tutaj [cię]”. Jego celem jest pomóc 
wam powrócić, byście „z Bogiem znów [mogli] być”.

Jeśli zwrócicie się do Ojca Niebieskiego jak dzieci, 
możecie poprosić Go ze szczerym sercem: „Ze mną idź 
i wskazuj drogę, powiedz, jak mam żyć, naucz mnie, 
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co czynić mam”. Przemówi On do was przez Swojego 
Świętego Ducha, a potem musicie już tylko „czynić Jego 
wolę”. Obiecuję wam, że prawdą jest, że „łask wiele przy-
rzekł [wam]” 5.

Przewodnictwo Pana jest potrzebne w dzisiejszych cza-
sach jeszcze bardziej niż kiedykolwiek. Kiedy przygotowu-
jemy się do wysłuchania słowa Pana, musimy z pilnością 
zabiegać o Ducha prawdy, żebyśmy mogli zrozumieć, 
zostać wzmocnieni i wspólnie się radować, kiedy Pan 
do nas przemówi poprzez Swoje sługi 6.

Świadczę wam, że „jeżeli tak czynić [będziemy], bramy 
piekielne nie przemogą [nas]; i rozproszy Pan Bóg moce 
ciemności przed [nami] i sprawi, że zadrży niebo dla 
[naszego] dobra i chwały Jego imienia” 7.

PRZYPISY
1. Zob. I Ks. Mojżeszowa 1:28.
2. Ks. Amosa 3:7.
3. Nauki i Przymierza 21:5.
4. Nauki i Przymierza 1:38.
5. „Jam dzieckiem Boga jest”, Hymny nr 191.
6. Zob. Nauki i Przymierza 50:21–22.
7. Nauki i Przymierza 21:6.

NAUCZANIE NA PODSTAWIE TEGO PRZESŁANIA

Podczas konferencji generalnej, kiedy słuchamy 
wyznaczonych przez Boga sług, możemy otrzymać 
osobiste odpowiedzi na nasze pytania, a także sposób 
rozwiązania naszych problemów. Możesz porozmawiać 
z tymi, których nauczasz, o następujących rzeczach: 
W jaki sposób możecie się przygotować na otrzymanie 
takich podszeptów w czasie konferencji generalnej? 
Prezydent Uchtdorf zachęca nas, abyśmy „z pilnością 
zabiegali o Ducha prawdy”. Jak myślicie, co to ozna-
cza i jak można to włączyć do naszych przygotowań? 
W nawiązaniu do błogosławieństw wymienionych 
w Naukach i Przymierzach 21:6, jakie jeszcze błogosła-
wieństwa mogą stać się naszym udziałem, kiedy przygo-
towujemy się do wysłuchania słów Pana poprzez Jego 
sługi? Możesz poprosić osoby nauczane, aby zapisały 
w pamiętnikach, czego nauczał ich Duch w trakcie 
konferencji generalnej.

MŁODZIEŻ
Przygotowanie do usłyszenia głosu 
Pana

Prezydent Uchtdorf wyjaśnia, że pierwszą rzeczą, 
jaką zrobił Bóg po stworzeniu Adama i Ewy, było 

przemówienie do nich i przekazanie im cennych infor-
macji i instrukcji. W kwietniu i październiku, podczas 
konferencji generalnej, jesteśmy błogosławieni, kiedy 
przywódcy Kościoła przemawiają do nas i dają nam rady 
pochodzące od Pana.

Czy słyszeliście kiedykolwiek głos Boga wychodzący 
z ust proroków podczas konferencji generalnej? Czy 
czuliście kiedyś, jak jedno konkretne przesłanie stano-
wiło odpowiedź, jakiej szukaliście? Możecie zapisać 
w pamiętniku to doświadczenie, a także to, jak wam 
pomogło. Potem przygotujcie się do słuchania głosu 
Pana w trakcie nadchodzącej konferencji poprzez zapi-
sanie pytań i zastanawianie się nad nimi w trakcie oso-
bistego studiowania. Módlcie się do Ojca Niebieskiego, 
prosząc o otrzymanie odpowiedzi i natchnienia w trak-
cie konferencji. Kiedy słuchacie sług Pana, skupcie się na 
indywidualnych podszeptach. Czego się nauczyliście? Do 
zmiany czego byliście zainspirowani? Zapiszcie te pod-
szepty, ponieważ to właśnie Duch do was przemawia!

Zawsze pamiętajcie, że Ojciec Niebieski was kocha i 
poprowadzi was we właściwym kierunku. Kiedy stara-
cie się słuchać Jego głosu poprzez Jego sługi, będziecie 
błogosławieni i wzmocnieni.

DZIECI
Przygotuj się do konferencji!

Zapisz te pomysły na kartce. W trakcie konferencji 
miej ją ze sobą, aby zapisać to, czego się nauczysz.

Zapisz swoje pytania. Zastanawiam się nad…
Módl się do Ojca Niebieskiego. Przydałaby mi się pomoc 

w uczeniu się o…
Słuchaj konferencji generalnej. Nauczyłem się…
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Pisma święte podają wiele przy-
kładów mężczyzn i kobiet, 

którzy modlili się za innych, wymie-
niając ich z imienia. Wśród najbar-
dziej dramatycznych przykładów 
znajduje się ojciec Almy Młodszego. 
Anioł przemówił do Almy Młod-
szego, mówiąc mu o jego ojcu: 
„Modlił się […] z wielką wiarą za 
ciebie. […] Przyszedłem więc, by 
przekonać cię o mocy i władzy 
Boga i aby stało się zadość modli-
twom Jego sług według ich wiary” 
(Mosjasz 27:14).

Modlitwa za innych otwiera nasze 
serca na otrzymanie błogosławieństw, 
które Pan chce, abyśmy otrzymali. 
„Celem modlitwy nie jest zmiana 
woli Boga, ale zapewnienie nam oraz 
bliźnim błogosławieństw, którymi 
Bóg pragnie nas obdarzyć, ale aby je 
uzyskać, musimy o nie poprosić” 1.

Pewna siostra opowiedziała, że 
w trudnym momencie jej życia jej 

Módl się za każdą siostrę, 
wymieniając ją z imienia

nauczycielki odwiedzające dzwo-
niły albo przesyłały wiadomość 
tekstową akurat w „bardzo mroczne 
dni”. Zdawały się wiedzieć, kiedy 
potrzebowała podbudowania. 
Wiedziała, że się za nią modliły, 
tak w czasie odwiedzin, jak i 
w samotności.

„Pomyślcie o naszej połączonej 
sile, gdyby każda siostra szczerze 
modliła się każdego ranka i wie-
czora lub, co byłoby lepsze, modliła 
się nieustannie, tak jak nakazał Pan” 
— powiedziała Julie B. Beck, była 
Generalna Prezydent Stowarzysze-
nia Pomocy 2. Modlenie się za tych, 
których odwiedzamy, wzmacnia nas 
jako jednostki i kobiety święte w 
dniach ostatnich.

Prezydent Henry B. Eyring, 
Pierwszy Doradca w Pierwszym 
Prezydium, powiedział: „[Módlcie 
się] o poznanie [ich] serc. Musi-
cie dowiedzieć się, co Bóg chce, 

żebyście [uczyniły], aby im pomóc, 
i zrobić to, co w waszej mocy, prze-
kazując im miłość Bożą 2.

PRZYPISY
1. Guide to the Scriptures [Przewodnik po 

pismach świętych], „Prayer”.
2. Julie B. Beck, „Co kobiety święte w dniach 

ostatnich czynią najlepiej: Bądźcie silne i nie-
zachwiane”, Liahona, listopad 2007, str. 110.

3. Henry B. Eyring, „Kapłaństwo i osobista 
modlitwa”, Liahona, maj 2015, str. 85.

Zastanów się

Jakie natchnienie i jakie pomy-
sły otrzymałaś, kiedy modliłaś 
się za poszczególne siostry, które 
odwiedzasz?
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Nasza miłość i natchnienie dotyczące tych, które odwiedzamy, wzrosną,  
kiedy z pokorą pomodlimy się za każdą siostrę, używając jej imienia.

Wiara, Rodzina, Służba

Posługa
Dzięki modlitwie za każdą 
siostrę i wymienianie jej z 
imienia otrzymacie osobiste 
objawienie, jak odpowiedzieć 
na potrzeby każdej siostry, którą 
odwiedzacie.


